EDITAL DE CONVOCAÇÃO

13ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CMPDCN

O  Conselho  Municipal  de  Participação  e  Desenvolvimento  da  Comunidade  Negra  de
Santos,  neste  ato  representado  pela  sua  Presidente  em  exercício,  a  Dra.  Tatiana
Evangelista, faz saber que na data de 26/04/2013, às 16h00 em primeira chamada, e às
16h30 em segunda e última chamada, na  sala “Zenny de Sá Goulart”, localizada na
Câmara Municipal de Santos, sita à Praça Tenente Mauro Batista Miranda, n.º 01, Bairro
Vila Nova, em Santos, realizar-se-á a Décima Terceira Reunião Ordinária mensal deste
Conselho, e para tanto, convoca a todos os conselheiros (as), bem como convida aos
(às) demais interessados (as) a participarem.

A reunião terá como pauta:

1.      Leitura da pauta da Reunião;

2.      Leitura e Aprovação da Ata da reunião anterior;

3.      Discussão sobre a possível alteração de nome da Praça Palmares;

4.      Divulgação da Programação Tradicional do Conselho para o ano de 2013;

5.      Data  da  Posse  do  Novo  Conselho  e  realização  da  Conferência  Municipal  de
Igualdade Racial;

6.      Orientações  recebidas  da  SEPPIR  sobre  a  Conferência  Estadual  de  Igualdade
Racial;

7.      Programação da Semana Municipal Comemorativa do Dia 13 de Maio;

8. Assuntos Gerais.

Dra. Tatiana Evangelista
 Presidente do Conselho da
Comunidade Negra de Santos,
            em exercício